2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	 21.10.2019
	№
	[bookmark: _GoBack]1151

	г. Верхняя Пышма

	О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений городского округа Верхняя Пышма, утвержденное постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 25.04.2019 № 513

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Верхняя Пышма, постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 30.09.2019 № 1093 «Об увеличении (индексации) фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений городского округа Верхняя Пышма», администрация городского округа Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Повысить с 1 октября 2019 года на 4,3 процента размеры должностных окладов работников муниципальных казенных учреждений городского округа Верхняя Пышма.
2. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений городского округа Верхняя Пышма, утвержденное постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 25.04.2019 № 513, изложив приложения № 1, 2 в новой редакции (прилагаются).
3. Внести изменения в Порядок и условия оплаты труда младшего обслуживающего персонала, осуществляющего трудовую деятельность в муниципальных бюджетных учреждениях культуры «Верхнепышминский парк культуры и отдыха», «Верхнепышминский исторический музей», «Объединение сельских клубов «Луч», «Верхнепышминская централизованная библиотечная система», утвержденный постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 25.04.2019 № 513, изложив приложение к Порядку в новой редакции (прилагается).
4. Руководителям муниципальных казенных учреждений внести соответствующие изменения в Положения об оплате труда работников, утвержденные локальными актами муниципальных казенных учреждений.

5. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций муниципальных казенных учреждений городского округа Верхняя Пышма, предусмотренных в бюджете городского округа Верхняя Пышма на соответствующий финансовый год.
6. Настоящее постановление вступает в силу с 01 октября 2019 года.
7. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам городского округа Верхняя Пышма Ряжкину М.С.

Глава городского округа
	И.В. Соломин

Вр-225847
Вр-225847